Setelah Sultan Muhammad Bahauddin meninggal dunia, kekuasaan

Kesultanan Palembang Darussalam diserahkan kepada puteranya yang bernama

Pangeran Ratu yang kemudian bergelar Susuhunan Ratu Mahmud Badaruddin II.

Sultan yang pada masa kecilnya bernama Raden Hasan ini dinobatkan sebagai

sultan pada tahun 1803 Masehi (1218 H) dan pada tahun 1819 juga memakai gelar

Kholifatul Mukminin.30

Sultan Mahmud Badaruddin II dikenal sebagai figur penguasa Palembang

yang mempunyai keunggulan menonjol. Seorang penulis Belanda, W.L. de Sturler

melukiskan Sultan Mahmud Badaruddin II sebagai “seorang pemimpin yang